Con fecha 17 de mayo del 2010 se inscribe en el Registro Minero de la Agencia 
Desconcentradora de Regulación y Control Minero ARCOM, el titulo de Concesión para 
Minerales Metálicos a favor de varias personas, del Área denominada “San Juan” Código 374 
con el número Ciento Sesenta y Seis (166) otorgada por el Estado Ecuatoriano por intermedio 
del Ministerio de Recursos Naturales no Renovables, Subsecretaría de Minas, mediante el cual 

se confiere legalmente el derecho para prospectar, explorar, explotar, beneficiar, fundir, refinar, 
comercializar y cerrar la mina de sustancias minerales metálicas que puedan existir.